Bachelor
Studiengénge

Wahl des Studienschwerpunkts

Hochschule
Kaiserslautern
University of
Applied Sciences

NaM . AV /oY ¢ 1= 10 1 1=

Matr =N (1= TR D=1 (U1 1 T

Hiermit wahle ich in meinem Studiengang den im Folgenden angekreuzten Studienschwerpunkt.

Studiengang Elektrotechnik (ET): 048
Automatisierungstechnik (ET-AT):

Automatisierungstechnik/Informationstechnik (ET-ATIT):

Energietechnik (ET-EN):

Studiengang Maschinenbau (MB): 104

Additive Manufacturing (MB-Add)
Allgemeiner Maschinenbau (MB-AM):
Digitale Produktentwicklung (MB-DPE)
Engineering (MB-Eng)
Produktionstechnik (MB-PT):

Verfahrenstechnik (MB-VT):

Studiengang Wirtschaftsingenieurwesen (WI): 179
Additive Manufacturing (WI-Add)

Anlagenbau (WI-AB):
Engineering (WI-Eng)
Energietechnik (WI-EN):
Maschinenbau (WI-MB)
Produktionstechnik (WI-PT):

Regenerative Energien (WI-RE)

484
494

492

633
151
634
632
154
155

633
235
632
485
151
146
631

O

O oOooo6oo

O O0Oo0oo0oogoao

Ort, Datum, Unterschrift

Ausfuhrliche Hinweise zum Datenschutz und zu lhren Betroffenenrechten
finden Sie auf unserer Internetseite unter https://www.hs-kl.de/datenschutz.

2020-01



