## Bachelor Studiengänge



## Wahl des Studienschwerpunkts

Name:	Vorname:		
MatrNr.:	GebDatum:		
Hiermit wähle ich in meinem Studiengang den im Folgenden angekreuzten Studienschwerpunkt.			
Studiengang Elektrotechnik (ET): 048			
Automatisierungstechnik (ET-AT):		484	
Automatisierungstechnik/Informationste	chnik (ET-ATIT):	494	
Energietechnik (ET-EN):		492	
Studiengang Maschinenbau (MB): 104			
Additive Manufacturing (MB-Add)		633	
Allgemeiner Maschinenbau (MB-AM):		151	
Digitale Produktentwicklung (MB-DPE)		634	
Engineering (MB-Eng)		632	
Produktionstechnik (MB-PT):		154	
Verfahrenstechnik (MB-VT):		155	
Studiengang Wirtschaftsingenieurwesen (WI	): 179		
Additive Manufacturing (WI-Add)		633	
Anlagenbau (WI-AB):		235	
Engineering (WI-Eng)		632	
Energietechnik (WI-EN):		485	
Maschinenbau (WI-MB)		151	
Produktionstechnik (WI-PT):		146	
Regenerative Energien (WI-RE)		631	

Ort, Datum, Unterschrift